
USA: Po krachu dvou bank, včetně jedné
velké, krachuje třetí
- CZ24 News | 14. března 2023

USA: A to je třeba upozornit na fakt, že je více než pravděpodobné, že další krachy se
rozjedou s příchodem nového pracovního týdne. V USA nyní sílí spekulace, zda tyto krachy
povedou ke krizi jako v roce 2008 nebo ne. to se zřejmě pozná již během tohoto týdne.
Každopádně by to mělo dopad i na evropskou politiku a ekonomiku.

Americké úřady ukončují operace pro newyorského bankovního giganta Signature Bank, který se tak
stal třetí americkou bankou, která zkrachovala během tří dnů.

Ve čtvrtek a v pátek bylo jasné, že banky Silvergate a Silicon Valley Bank půjdou do likvidace.
Očekává se, že tato rozhodnutí budou brzy přeměněna na bankrot (více jste si o krachu 16. největší
americké banky mohli přečíst zde).

Nyní newyorské úřady oznámily, že se zhroutila i Signature Bank, jejíž rozvaha se skládala z části
takzvaných aktiv založených na kryptoměnách.

Úřady převzaly podnik, aby ochránily majitele účtů. Klientům je zaručen přístup ke vkladům, včetně
vkladů, které překračují běžný limit toho, co systém pojištění vkladů zaručuje prostřednictvím
orgánů. Existují však určité výjimky.

Banka je součástí důležitého akciového indexu S&P 500 a je kótována na burze cenných papírů
Nasdaq, což znamená, že se předpokládá, že kolaps banky stáhne světové akciové trhy prudce dolů,
když se dnes otevřou.

Všechny vklady v Silicon Valley Bank, SVB, budou zaručeny státem a budou k dispozici klientům od
pondělního rána, podle společného prohlášení ministryně financí Janet Yellenové, šéfa Fedu Jerome
Powella a Martina Gruenberga, který předsedá bankovnímu regulátorovi FDIC.

„Žádnou ze ztrát spojených s likvidací Silicon Valley Bank neponesou daňoví poplatníci,“ uvádějí v
prohlášení.

Myšlenka spočívá v tom, že poplatky jiných bank budou financovat řízení kolapsu. Zda to platí i pro
další dvě krachující banky, však není jasné, stejně jako není jasné, u kolika dalších bank bude v
příštích dnech ohlášen krach…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/usa-po-krachu-dvou-bank-vcetne-jedne-velke-krachuje-treti/
https://cz24.news/usa-po-krachu-dvou-bank-vcetne-jedne-velke-krachuje-treti/
https://www.friatider.se/tredje-bank-kollapsar-i-usa
http://www.friatider.se/tredje-bank-kollapsar-i-usa

